
presenterer i samarbeid med

VILLE VEIER OG VRANGE SKILT

Trafikksikkerhet . Musikkteater for 1.- 3. k lasse

«Ville veier og vrange skilt» er en musikk-teaterforestilling med fokus på trafikksituasjoner og
bilder de minste trafikantene møter i hverdagen, både på skoleveien og ellers.

Vi tar opp tema som kryssing av vei/gate med og uten trafikklys, forståelse av trafikkskilt som
har relevans for denne aldersgruppen, refleksbruk, ferdsel langs vei, adferd på
bussholdeplass og på buss mm. Vi konkretiserer situasjonene ved at vi ruller ut en vei som
handlingen i stykket spinner rundt. Her får ungene være med og vise hva de kan, rammen
rundt er trygg og situasjonene som oppstår lett å overføre til den trafikale virkelighet utenfor
lokalet. Forestillingen er produsert i samarbeid med Trygg Trafikk i Agder og er
innholdsmessig og metodisk tilpasset grunnskolens 1. – 3. trinn. Varighet ca 45 minutter.
I 2019 besøkte vi for første gang i samarbeid med NFTU Nordland med dette opplegget,
høsten 2020 fortsatte vi med størst fokus på Salten-området og høsten 2021 videreføres dette
til trafikksikker-godkjente kommuner i Vesterålen. Opplegget er støttet av NAF avd.
Vesterålen og hoteller langs ruta vår.

Målsetting:

Ved å repetere og oppdatere elevenes kunnskap om trygg ferdsel i trafikken er målet å bidra
til bevisstgjøring av egen adferd og at små, myke trafikanter skjerper sin oppmerksomhet når
de beveger seg langs veiene.
Det er også en uttrykt målsetting og et sterkt ønske fra flere hold om å tilrettelegge for at flere
elever skal kunne gå eller sykle til skolen, primært for å redusere biltrafikken rundt skolene på
en tid med mange syklende/gående i samme område. Vår visualisering og fokus på
utfordringene de minste elevene møter, skal bidra til større forståelse av egen adferd i
trafikken.



 

 

Rigg:  

Tid for opprigg 50 min.  

Trenger å få kjørt utstyret til dør inn til spillelokale. Hvis 

trapper, er det fint om vi kan få litt bærehjelp, evt. 

benytte heis. 

Tid for nedrigg 30 min. 

Behov:  

Bruker ikke scene, spiller på 

flatt gulv. 

Flatt golv, 8 m bredde, 5 m dybde, 2,5m høyde.  

Ikke sett ut stoler til elevene. Vi ordner med matter, 

benker og evt stoler hvis det er tilgjengelig.  

Blending Gjerne, men ingen forutsetning 

El.uttak Ja, 2 stk 

Ant. Kurser 1 el 2 

Ampere 16 el 10 A, vanlig stikkontakt. 

Andre opplysninger 2 skuespillere. Trenger åpen dør til spillelokalet ved 

ankomst så vi slipper å bruke riggetid til å finne riktig 

person med riktig nøkkel….. Tilgang til toalett/garderobe. 

En kanne kaffe og 2 kopper gjør dagen ekstra bra! 

 

Lærerne oppfordres til å gjøre seg kjent med Trygg Trafikks anbefalinger og opplegg ift 

trygg skolevei: https://www.tryggtrafikk.no/skole/1-3-trinn  

 

Våre hjemmesider (med info og link til sangene): 

http://laffenogkikka.no/ville_veier_og_vrange_skilt.html  
 
                          Tilbakemeldinger fra noen av skolene i Nordland høsten 2020: 
 
 

- God bevisstgjøring på å gjøre gode valg i trafikken. Vi har elever på 2. trinn som 

nettopp har fått lov til å sykle alene til skolen. Mange er «hodeløse» og er en fare 

for seg selv og andre. Rollespill kan bidra til bedre forståelse av trafikkbildet. 

                                                   Elisabeth Haugmo, Alstad barneskole, Bodø 

 

https://www.tryggtrafikk.no/skole/1-3-trinn
http://laffenogkikka.no/ville_veier_og_vrange_skilt.html


- Flott forestilling – Viktig tema. Veldig bra at elevene fikk delta! Ungene elsket 

den! Vi har masse bussunger – flott med «bussopplæring»! Dette skulle vært her 

hver høst. Tror det er første forestillingen med dette temaet som har vært her. 

                                             Hanne Johansen, Korgen sentralskole, Hemnes 

 

- Veldig engasjerende for elevene, og mye humor. Bra! Og lærerikt. På vårt lille 

sted har vi ganske mye trafikk, også tungtrafikk, som gjør at de trenger å kunne 

trafikkreglene. Midt i blinken for aldersgruppa. God inspirasjon for oss og elevene 

å jobbe videre med. 

                                                       Britt i. Hansen, Inndyr skole, Gildeskål 

 

- Fenget elevene godt. God dynamikk. Det blir naturlig å jobbe videre med dette. 

Spesielt buss. Alle skal få sertifikat! Fint at sangene / materiell ligger på nett! 

                                                      Hanne Aune, Granmoen skole, Vefsn 

 

- Ungene ble revet med helt fra start. Gøy at barna får være med på sang, 

spørsmål, osv. Liv og gøyale ting som skjedde gjennom hele forestillingen. Veldig 

relevant. Vi jobber med sikkerhet i trafikk ukentlig, både i klasserommet og ute i 

trafikken. Jeg tror denne forestillingen skapte stor inspirasjon hos voksne og barn 

til å jobbe videre. Fin, viktig og god forestilling. 

                                                      Beate Elvegar, Spildra skole, Meløy 

 

- Fin forestilling med mye humor. Bra at dere viser så tydelig og forsterker de 

erfaringene som elevene har fra før. Tydelig læring. 

                                                      Marita Olsen, Valnesfjord skole, Fauske 

 

- Flott tilbud, da dette engasjerer til tryggere trafikk. Motiverer til videre jobbing! 

                                                    Bjørg Strand, Vestmyra skole, Fauske 

 

- Aktørene engasjerer elevene og får de til å tenke over relevante utfordringer i 

trafikken. Dette skal vi ta med oss og snakke videre om i timene framover!  

                                                    Mona Furuholt, Hemnes Sentralskole 
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